Ignorantiam allegari illa, probare

ue. Sed quid si maior pars fuerit excommunicata, an possint alij eligere sine ea? arg. quod non. et de coel. p. reb. ecc. non va. quod diuersitate. Item quod si non est excommunicatus, et eligi cum alio: an tota electio vitiosa, nisi ipsi emittente consentiendo. et de sen. et re iudi. ad pbandu. ubi cassat inia iudici quod non

Necessitate. ubi enim multorum strages facit: subtrahendum est aliquid feneritatis. **E**lectio quod nisi a catholicis facta fuerit, irrita esse probatur. **U**nde Gregorius scribit de dyabolantibus.

Irrita sit electio quod non a catholicis facta probatur. **Q**uod in hominem non a catholicis eligi, nulla prebimus ratione censuram: nec si aliquid usurpatione factum fuerit, in locum vel ordinem illum sacerdotis suscipimus.

Quod autem episcopus vel quilibet superius clericos alterius sine propriis iris ordinare non debet: **L**icet. pa. scribit dicens. **A**lteri ecclesie parochianus nullus indicare presumat.

Allus alteri terminos parochianus iudicare vel ordinare aut excommunicare presumat: quod talis iudicatio vel ordinatio nec rata erit, nec virescens.

Ullus episcopus debet terminos alterius usurpare, vel alterius parochianum ordinare, damnare, vel excommunicare: quod talis ordinatio, damnatio, vel excommunicatio irrita erit: quod hoc fieri non debet, probatur auctoritate euangelij dicentis: Ne transgrediaris etc.

Judicare vel ordinare. **I**lli in casibus: ut de pen. dist. vi. placuit. s. vj. q. de. l. ca. v. l. q. de. vj. p. regina. et cap. j. et. r. q. de. l. q. nec numero. q. q. de. v. menna. et. v. q. vj. nos si in eo preter. et in casibus ubi de fortitur fons: et cum quito negligit in locum puertere ad fidem. xvi. q. l. placuit. h. et cum sp. solus est in vna pronincia: vt. l. v. dist. si forte. in fine.

et de sen. et re iudi. ad pbandu. ubi cassat inia iudici quod non... **C**ausa. hoc cap. dividit in duas partes: in prima parte dicitur illi qui receperit or-

lati ab alio rati habere possit. arg. q. sic. e. lugdunen. 2. q. 1. v. hec quippe. itaq. dicitur. salomone. n. factu lugdunen. secus si non poneret spem in rati habitio: ne illius: vt. ff. de so. si quis offerenti. In sententia aut dicitur potest q. si aliquo nomine alterius tult sententia q. tunc possit rati ficari. 304. Quid iuris sit de hoc, et de sent. exco. no: rati in questionibus. 2.

¶ Illi primas casus Celestinus prohibet in hoc ca. q. nulli p. archi. ep. vel ep. indi. ces vel ordines vel disponat aliqd. in parochia alterius nisi fuerit iutar. Si vero psumpserit, danabitur cu cooperantibus et consentientibus. ei. Si ordinare no potest, nec iudicare poterit. id. dicitur de epico in duobus sequentibus ca. f. q. irrita erit talis ordinatio et ipse danabitur. a. ff. de metropolitano. Si metropolitano no pot. irascere diocellm infra ganel sui nisi vocatus, vt hic dicitur: q. ut ergo visitat diocesim, et recipit ibi p. curaciones: vt est de ec. fopite, et de prescrip. cu ex offi. c. q. s. i. l. d. intelligo in eo casu q. p. negligentiam de uoluit ino ad metropolitano, vel et p. appellatione.

¶ Ordinare. ar. Mai. q. ex quo minus no licet non is, nec malus: cui non vt. dicitur. d. ff. nulli. l. 3. m. 2. v. q. d. v. l. 2. f. 3. hoc min. est ordinare q. iudicare: q. sol. p. ordinare, sed non solus iudicare ad depositionem. j. xv. q. vj. si autem. et. c. felix. 2. c. vlt.

¶ Iudicabit. Sepe tamen iudicat qui non potest ordinare: vt archidiaconus. vt. xv. dist. periculis. 2. f. de temp. ordi. cum in distribuendis.

¶ Illi. Si metropolitano hoc intelligas in articulo negotio: i. alter iudicat voluntas episcopi confirmare: vt dixi.

¶ Clacus, quatuor ad executionem altar: in consecratio in isa.

lata ab alio rati habere possit. arg. q. sic. e. lugdunen. 2. q. 1. v. hec quippe. itaq. dicitur. salomone. n. factu lugdunen. secus si non poneret spem in rati habitio: ne illius: vt. ff. de so. si quis offerenti. In sententia aut dicitur potest q. si aliquo nomine alterius tult sententia q. tunc possit rati ficari. 304. Quid iuris sit de hoc, et de sent. exco. no: rati in questionibus. 2.

¶ Illi primas casus Celestinus prohibet in hoc ca. q. nulli p. archi. ep. vel ep. indi. ces vel ordines vel disponat aliqd. in parochia alterius nisi fuerit iutar. Si vero psumpserit, danabitur cu cooperantibus et consentientibus. ei. Si ordinare no potest, nec iudicare poterit. id. dicitur de epico in duobus sequentibus ca. f. q. irrita erit talis ordinatio et ipse danabitur. a. ff. de metropolitano. Si metropolitano no pot. irascere diocellm infra ganel sui nisi vocatus, vt hic dicitur: q. ut ergo visitat diocesim, et recipit ibi p. curaciones: vt est de ec. fopite, et de prescrip. cu ex offi. c. q. s. i. l. d. intelligo in eo casu q. p. negligentiam de uoluit ino ad metropolitano, vel et p. appellatione.

¶ Ordinare. ar. Mai. q. ex quo minus no licet non is, nec malus: cui non vt. dicitur. d. ff. nulli. l. 3. m. 2. v. q. d. v. l. 2. f. 3. hoc min. est ordinare q. iudicare: q. sol. p. ordinare, sed non solus iudicare ad depositionem. j. xv. q. vj. si autem. et. c. felix. 2. c. vlt.

¶ Iudicabit. Sepe tamen iudicat qui non potest ordinare: vt archidiaconus. vt. xv. dist. periculis. 2. f. de temp. ordi. cum in distribuendis.

¶ Illi. Si metropolitano hoc intelligas in articulo negotio: i. alter iudicat voluntas episcopi confirmare: vt dixi.

¶ Clacus, quatuor ad executionem altar: in consecratio in isa.

lata ab alio rati habere possit. arg. q. sic. e. lugdunen. 2. q. 1. v. hec quippe. itaq. dicitur. salomone. n. factu lugdunen. secus si non poneret spem in rati habitio: ne illius: vt. ff. de so. si quis offerenti. In sententia aut dicitur potest q. si aliquo nomine alterius tult sententia q. tunc possit rati ficari. 304. Quid iuris sit de hoc, et de sent. exco. no: rati in questionibus. 2.

¶ Illi primas casus Celestinus prohibet in hoc ca. q. nulli p. archi. ep. vel ep. indi. ces vel ordines vel disponat aliqd. in parochia alterius nisi fuerit iutar. Si vero psumpserit, danabitur cu cooperantibus et consentientibus. ei. Si ordinare no potest, nec iudicare poterit. id. dicitur de epico in duobus sequentibus ca. f. q. irrita erit talis ordinatio et ipse danabitur. a. ff. de metropolitano. Si metropolitano no pot. irascere diocellm infra ganel sui nisi vocatus, vt hic dicitur: q. ut ergo visitat diocesim, et recipit ibi p. curaciones: vt est de ec. fopite, et de prescrip. cu ex offi. c. q. s. i. l. d. intelligo in eo casu q. p. negligentiam de uoluit ino ad metropolitano, vel et p. appellatione.

¶ Ordinare. ar. Mai. q. ex quo minus no licet non is, nec malus: cui non vt. dicitur. d. ff. nulli. l. 3. m. 2. v. q. d. v. l. 2. f. 3. hoc min. est ordinare q. iudicare: q. sol. p. ordinare, sed non solus iudicare ad depositionem. j. xv. q. vj. si autem. et. c. felix. 2. c. vlt.

¶ Iudicabit. Sepe tamen iudicat qui non potest ordinare: vt archidiaconus. vt. xv. dist. periculis. 2. f. de temp. ordi. cum in distribuendis.

¶ Illi. Si metropolitano hoc intelligas in articulo negotio: i. alter iudicat voluntas episcopi confirmare: vt dixi.

¶ Clacus, quatuor ad executionem altar: in consecratio in isa.

lata ab alio rati habere possit. arg. q. sic. e. lugdunen. 2. q. 1. v. hec quippe. itaq. dicitur. salomone. n. factu lugdunen. secus si non poneret spem in rati habitio: ne illius: vt. ff. de so. si quis offerenti. In sententia aut dicitur potest q. si aliquo nomine alterius tult sententia q. tunc possit rati ficari. 304. Quid iuris sit de hoc, et de sent. exco. no: rati in questionibus. 2.

¶ Illi primas casus Celestinus prohibet in hoc ca. q. nulli p. archi. ep. vel ep. indi. ces vel ordines vel disponat aliqd. in parochia alterius nisi fuerit iutar. Si vero psumpserit, danabitur cu cooperantibus et consentientibus. ei. Si ordinare no potest, nec iudicare poterit. id. dicitur de epico in duobus sequentibus ca. f. q. irrita erit talis ordinatio et ipse danabitur. a. ff. de metropolitano. Si metropolitano no pot. irascere diocellm infra ganel sui nisi vocatus, vt hic dicitur: q. ut ergo visitat diocesim, et recipit ibi p. curaciones: vt est de ec. fopite, et de prescrip. cu ex offi. c. q. s. i. l. d. intelligo in eo casu q. p. negligentiam de uoluit ino ad metropolitano, vel et p. appellatione.

¶ Ordinare. ar. Mai. q. ex quo minus no licet non is, nec malus: cui non vt. dicitur. d. ff. nulli. l. 3. m. 2. v. q. d. v. l. 2. f. 3. hoc min. est ordinare q. iudicare: q. sol. p. ordinare, sed non solus iudicare ad depositionem. j. xv. q. vj. si autem. et. c. felix. 2. c. vlt.

¶ Iudicabit. Sepe tamen iudicat qui non potest ordinare: vt archidiaconus. vt. xv. dist. periculis. 2. f. de temp. ordi. cum in distribuendis.

¶ Illi. Si metropolitano hoc intelligas in articulo negotio: i. alter iudicat voluntas episcopi confirmare: vt dixi.

¶ Clacus, quatuor ad executionem altar: in consecratio in isa.

gnoscere sine eorum voluntate: vel eos in aliquo gravare: quid sit faciendum? Et rñ. q. corrigi dicitur a suffraganeis: et si fuerit incortabilis, significetur pape, quatenus per ipsum puniatur ve ceteri timorem habeant.

Metro polita no a suffraganeis: ne re puen di pot. Sole qd e rri pte re puen di no. s. xij. dist. nll.

gnoberediens, hic habemus qd metropolitano pde re, aut gravare eos voluerit: ab oib' diffrite corrigatur: ne tala deinceps prelumere audeat. Si do inco: rigibilis estq inobediens apparuerit: ad hanc apostolica sedem cut omniu epou: iudicia referri precepta sunt, et cotumacia referat: vt vindicta de eo fiat: z ceteri de eo timore habeat.

Item L. alixtus papa.

Nullus pimas, nullus metropolitano dioce: san ecclesiam vel parochiam, aut aliquo de ei' parochia presu: mat exco: dicare vl iudicare ali: quid ve agere absq ei' consilio vl iudicio: s; hoc obseruet qd ab aplis ac patrib' z decesso: ribus nris est statutum, z a no: bis confirmatum: id est si qd me: tropolitano epa (nisi qd ad sua solimodo propria pntet parochiam) sine consilio et vo: luntate oim coprouincialium episcopou: extra agere aliqd tentauerit, gradus sui pericu: lo quide subiacet: et qd ege: rit, irritum erit et vacuum.

Sed quicqd de coprouin: cialium episcopoz causis, eo: rum ecclesiari et clericoz at: q seculariu necessitatib' age: re aut disponere necesse fue: rit: hoc comuni consensu com: prouincialium agatur ponti: ficum: non aliquo domina: tio nis fastu, sed humiliter con: cordi administrandis: sicut do: min' ait: Non veni ministrari: s; ministrare. z alibi. Ultima: lo: est vestru, erit minister ves: ter. Similiter z ipsi coprouin: ciales epi cuncta eius consilio (nisi quantum ad parochias pertinet pprias) agant iuxta sanctoum constituta patrum, vt vno animo, vno ore cocor: diter sancta glorificetur trini: tas in secula.

catum a suffraganeo suo. Et de sent. excom. per mas. epe iam absoluerit pot exco: dicatum ab archidiacono: Excom: ni archidiaconus est vicarius epi: vt e de offi. archi. c. munica: j. sed episcopus no est vicarius archiepiscopi. Quid de tam ab hoc iuris sit, dist. xvj. dist. perfectio.

Item Nicolaus papa Rodul: pho Bituricensi archiepo. In suffraganci parochia nihil absq eius consilio metro politano agat. Quicqd est aposto: larui nostro frater nos: ter Sigedodus archiepsus Harbonensis, q clericos suos eo inuito ad iudiciu rui veni: re copellas: z de reb' ad eccle: siam sua pntentibus eo incon: sulto qsture patriarchat' tui disponas: cu hoc nec antiqui: tas: cui scilicet patres sancterunt reuerentia habeat: z authori: tas scroz canonu penitus in: terdicat: nisi forte pro causis que apud se terminari no pos: sunt, ad te quasi ad patriar: cham suu puocauerint: per appellatioes: vl si epus suus decesserit, res ecclesie sue tu:

ephe: zc. sunt vba Joannis. Unde melius esset in prin: cipia capituli: vt dicit dng. Idem ergo Beda exponens Archi: verba Joannis: z dicit q Joannes scribit illi ep: de cu epi sub tuo manu Joannes requirebat peccata subditoz eius: sit pri: vs esset diligens: ne sine eius consilio de suis subditis in: archie: dicaret, nisi esset negligens.

Archiepsus. Hic patet q archiepiscopi sub: epe de sunt pimatibus et patriarchis: vt. xij. dist. ca. j. t. lxx. causis subdi: f. q puocauerint. Hic patet q nec archieps nec pti toz epi mas pot cognoscere de causis subditoz epoz: nisi per cogre: appellatioe deuoiant ad ipsum. xj. qd. j. per ncm. z re non e de offi. leg. cum non ignoretis. Idem dico in legato potest.

Si vin: co vin: cre te, vinco: re: qd fallit.

Archiepsus. Hic patet q archiepiscopi sub: epe de sunt pimatibus et patriarchis: vt. xij. dist. ca. j. t. lxx. causis subdi: f. q puocauerint. Hic patet q nec archieps nec pti toz epi mas pot cognoscere de causis subditoz epoz: nisi per cogre: appellatioe deuoiant ad ipsum. xj. qd. j. per ncm. z re non e de offi. leg. cum non ignoretis. Idem dico in legato potest.

Archiepsus. Hic patet q archiepiscopi sub: epe de sunt pimatibus et patriarchis: vt. xij. dist. ca. j. t. lxx. causis subdi: f. q puocauerint. Hic patet q nec archieps nec pti toz epi mas pot cognoscere de causis subditoz epoz: nisi per cogre: appellatioe deuoiant ad ipsum. xj. qd. j. per ncm. z re non e de offi. leg. cum non ignoretis. Idem dico in legato potest.

Studium respicit in isto casu et sequitur...

Episcopus sit iudex rei... de officio...

Contra: Ergo rone consue... rudo multa...

Pro: eman. libe. l. vin. z... do parti...

pape: vt dicit q. vi. cap. lvi. preter hos casus est alter... dicio tuo dispensare voluerint...

Item Beda sup Apocalypsim: Et angelo ecclesie ephesie...

Episcopo scribit Joannes de curia manu peccata subditos requirit...

Sola enim Romana ecclesia sua auctoritate valet iudicare...

Unde Nicolaus papa. Apostolicis sedis iudicium a nemine est retractandum...

Item: pfecto sedis apostolice: cuius auctoritate status non est iudicium a nemine fore retractandum...

Et angelo. hec sunt verba Joannis in Apoca. et debet esse initium capituli...

Episcopo. hec sunt verba Bede. Sola. si. Causa. Dacenus ostensum est qd archiepiscopi...

nemo in hoc rebellis extitit: nisi qui de se voluit iudicari...

Item Anastasius patriarcha pape Felici. Ab alijs damnatos vel excommunicatos apostolica soluit auctoritas...

Uit tempore aplice sedis vestre licentia, iniuste damnatos vel excommunicatos...

Item: De eodem. Antiquis regulis sanctis est vt quicquid...

Item: Iniquis. In regulis antiquis fuit constitutum vt siue in punitia...

Item: Innocentius papa. Si quis in causa civili vel criminali...

Item: Innocentius papa. Si quis in causa civili vel criminali...

Item: Innocentius papa. Si quis in causa civili vel criminali...

Item: Innocentius papa. Si quis in causa civili vel criminali...

Item: Innocentius papa. Si quis in causa civili vel criminali...

Item: Innocentius papa. Si quis in causa civili vel criminali...

Item: Innocentius papa. Si quis in causa civili vel criminali...

Item: Innocentius papa. Si quis in causa civili vel criminali...